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Svar på frågorna 2025/26:454 av Björn Söder (SD) 
Inreseförbud för ryska krigsveteraner till Schengenområdet och 
2025/26:460 av Markus Wiechel (SD) Ryska krigsveteraner i 
Sverige 

Björn Söder har frågat mig om Sverige stödjer den estniska 

linjen om ett generellt inreseförbud till Schengenområdet för 

ryska krigsveteraner. Markus Wiechel har frågat mig vilka 

åtgärder jag och regeringen vidtar i syfte att förhindra ryska 

krigsveteraner från att komma in i Sverige, och om detta är en 

fråga som lyfts bland mina europeiska ministerkollegor. 

Regeringen delar den oro som estniska företrädare ger uttryck 

för. Personer som har deltagit i Rysslands aggression mot 

Ukraina kan utgöra ett säkerhetshot när de reser i 

Schengenområdet. Det finns även starka moraliska skäl att 

hindra dessa personer från att resa inom Schengen. Det är 

stötande att personer som har valt att delta i Rysslands brutala 

anfallskrig kan åka till Europa för att ta del av allt Europa har att 

erbjuda. 
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Regeringen delar därför uppfattningen att det behövs åtgärder 

för att förhindra att ryska krigsveteraner rör sig inom Schengen. 

Justitieministern undertecknade i somras i Tallinn ett 

gemensamt uttalande med övriga inrikesministrar i Norden, 

Baltikum och Polen, där regeringen uttryckte stöd för att vidta 

alla åtgärder som krävs för att personer som är eller har varit 

kontrakterade av Rysslands väpnade styrkor inte ska få röra sig 

fritt i Schengenområdet. Jag förmedlade samma budskap i mina 

kontakter med ministerkollegor när frågan senast diskuterades i 

samband med rådsmötet i Bryssel i januari. 

Vilka åtgärder som är mest lämpliga att vidta är en fråga som 

kommer att diskuteras vidare inom EU och medlemsstaterna 

som deltar i Schengensamarbetet. Regeringen kommer att 

studera de estniska förslagen närmare och verka för att Sverige 

bidrar på det sätt vi kan i denna fråga.  

Stockholm den 11 februari 2026 

Maria Malmer Stenergard 
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